
sexta-feira, 19 de feVereirO de 2010 5
Diário Oficial

Executivo  2

ADMISSãO DE SERVIDOR
NúMERO DE PUBLICAçãO: 71445

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/02/2010
Nome do Servidor     Cargo do Servidor    Término Vínculo     
Observação
EDNALDO PEREIRA DE CARVALHO     ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO          02/08/2010  
Ordenador: Cássio Alves Pereira
Admissão de Servidor
Número de Publicação: 71460
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 02/02/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
GLENDA CRUZ DE FREITAS                            TÉCNICA EM 
GESTÃO DE INFRA ESTRUTURA02/08/2010  
Ordenador: Cássio Alves Pereira
Admissão de Servidor
Número de Publicação: 71469
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 02/02/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
KEYLA MARISIA VALE DOS SANTOS                     TÉCNICA EM 
GESTÃO PUBLICA          02/08/2010  
Ordenador: Cássio Alves Pereira
Admissão de Servidor
Número de Publicação: 71485
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/02/2010
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo 
Observação  MARCELO SANTOS LIMA M O T O R I S T A                          
02/08/2010  
Ordenador: Cássio Alves Pereira

PORTARIA
NúMERO DE PUBLICAçãO: 71369

PORTARIA Nº   27  DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 055      - GS 
de 18 de maio de 2009
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Secretaria 
de Estado de Agricultura, referente o mês de março/2010, 
conforme mapa abaixo:
MAPA DE FÉRIAS REFERENTE AO MÊS DE MARçO  DE  2010

MATRÍCULA NOME PERÍODO 
AQUISITIVO

PERIODO
DE GOZO

57178235/1 ALCENIR DO NASCIMENTO 
MONTEIRO

08/01/09 A 
07/01/10

01/03/10 A 
30/03/10

5811716/1 ANDERSON BORGES SERRA 22/01/09 A 
21/01/10

01/03/10 A 
30/03/10

23230/1 ANTONIO JORGE QUINDERE 
FERREIRA

01/03/09 A 
28/02/10

0103/10 A 
30/03/10

14508/1 CELSO BARRETO DUARTE 01/08/08 A 
31/07/09

05/03/10 A 
03/04/10

55587941/1 CLAUDIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 15/02/09 A 
14/02/10

01/03/10 A 
30/03/10

22837/1 CLENILTON DE LIMA BARROS 01/02/09 A 
31/01/10

01/03/10 A 
30/03/10

15750/1 DAVID DOS SANTOS 01/03/09 A 
28;02/10

01/03/10 A 
30/03/10

22691/1 DOMINGOS ROBERTO O. ANDRADE 01/02/09 A 
31/01/10

01/03/10 A 
30/03/10

17787/1 EZEQUIAS MONTEIRO DE SOUZA 01/09/08 A 
31/08/09

01/03/10 A 
30/03/10

19291/1 GORO NAGAISHI 15/01/08 A 
14/01/09

01/03/10 A 
30/03/10

10235/1 JAMILE FILOMENA SALOMÃO 
CARVALHO

01/02/09 A 
31/01/10

01/03/10 A 
30/03/10

22543/1 JOÃO CLOVIS PINHEIRO 02/01/09 A 
01/01/10

01/03/10 A 
30/03/10

16403/1 JOÃO LUCIANO DE SOUZA 15/02/09 A 
14/02/10

01/03/10 A 
30/03/10

15954/1 JOÃO PAULINO B. SOBRINHO 01/02/09 A 
31/01/10

01/03/10 A 
30/03/10

19674/1 JOAQUIM NUNES SILVA NETO 20/02/06 A 
19/02/07

03/03/10 A 
01/04/10

17566/1 MANOEL ANTONIO CONCEIÇÃO 01/02/09 A 
31/01/10

01/03/10 A 
30/03/10

20435/1 MARIA DE NAZARE P. DOS SANTOS 01/02/09 A 
31/01/10

01/03/10 A 
30/03/10

80845422/1 MARIA DO AMPARO CARDOSO 25/01/09 A 
24/01/10

02/03/10 A 
31/03/10

22900/1 MARIA LUCIA P.DA CRUZ 01/02/09 A 
31/01/10

01/03/10 A 
30/03/10

57213370/1 NARDYE DE SENA NERY 01/02/09 A 
31/01/10

01/03/10 A 
30/03/10

24520/1 NAZARE DE FATIMA M. QUEIROZ 15/06/08 A 
14/06/09

01/03/10 A 
30/03/10

11363/1 NILSON LAMEIRA DE SOUZA 01/03/09 A 
28/02/10

01/03/10 A 
30/03/10

23361/1 RAIMUNDO BATISTA C. MORAES 01/03/09 A 
28/02/10

01/03/10 A 
30/03/10

11932/1 RENATO MATIAS FELIPE 01/03/09 A 
28/02/10

01/03/10 A 
30/03/10

MAPA DE FÉRIAS REFERENTE AO MÊS DE MARçO  DE  
2010

MATRÍCULA NOME PERÍODO 
AQUISITIVO

PERIODO
DE GOZO

23310/1 ROSIVALDO VASCONCELOS . 
DE SOUZA

01/03/09 A 
28/02/10

01/03/10 A 
30/03/10

12963/1 SANDRA MARIA M. ASSUNÇÃO 01/02/09 A 
31/01/10

05/03/10 A 
03/04/10

55589681/1 TATIANE PILONETO 01/02/09 A 
31/01/10

01/03/10 A 
30/03/10

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA,  12 de fevereiro 
de 2010
MARIA DO AMPARO GOMES CARDOSO
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO
Número de Publicação: 70974
EXTRATO DE CESSãO DE USO
Nº da Cessão de Uso: 008/2010
Partes: Secretaria de Estado de Agricultura e a Prefeitura 
Municipal de Curuçá.
Objeto: 1 Motoniveladora, Modelo RG140.B, 6CIL., 
140HP, Lamina 12x24x7/8, 2.200RPM, a diesel, ano de 
fabricação 2009, Marca New Holland, Chassi: N9F06286, 
motor: 36154834, Cor Amarela; Estado de Conservação: 
Nova; RP NR. 17719.
Vigência: 31/12/2015
Foro: Belém-Pará
Data da Assinatura: 18 de Fevereiro de 2010
Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira
Responsável P/Entidade: Fernando Alberto Cabral da Cruz.

DIáRIA
NúMERO DE PUBLICAçãO: 71014

Portaria: 050
Objetivo: MINISTRAR CURSO DE CAPACITAÇÃO DE 
CONSELHEIROS MUNICIPAIS
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURUÇÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
23604/FRANCISCO JOSÉ REGO MAGALHÃES (TÉCNICO 
DA GAORG) / 1.5 diárias (Completa) / de 18/02/2010 a 
19/02/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIáRIA
NúMERO DE PUBLICAçãO: 71005

Portaria: 048
Objetivo: AVALIAR AÇÕES DESENVOLVIDAS E PARTICIPAR DO 
PLANEJAMENTO DA UAGRO/CAPITAÇÃO POÇO
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571762351/ALCENIR DO NASCIMENTO MONTEIRO (ASSESSOR) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 23/02/2010 a 24/02/2010<br
Ordenador: claudinor pedro faleiro

DIáRIA
NúMERO DE PUBLICAçãO: 71011

Portaria: 049
Objetivo: AVALIAR AÇÕES DESENVOLVIDAS E PARTICIPAR DO 
PLANEJAMENTO DA UAGRO/CAPITAÇÃO POÇO
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
808457351/MARCELO DA SILVA ALVES (GERENTE DA GAPROV) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 23/02/2010 a 24/02/2010<br
Ordenador: claudinor pedro faleiro

PORTARIAS
NúMERO DE PUBLICAçãO: 71000
CONCESSãO DE LICENçA PRÊMIO

PORTARIA Nº 325/2010 DE 11.02.2010
Servidor: CLáUDIO ANDERSON DE SOUZA WASSALY
Matrícula: 57175313/1
Período: 04.01 a 04.03.2010
Período Aquisitivo: 27.09.2006 a 26.09.2009
Processo: 2009/461991, arquivado na Gerência de Gestão de 
Pessoal.

PORTARIA Nº 328/2010 DE 12.02.2010
Servidora: ADRIANA MOREIRA BESSA SIZO
Matrícula: 80845530/1
Período: 08.02 a 09.03.2010
Período Aquisitivo: 06.02.2007 a 05.02.2010
Processo: 2010/34996, arquivado na Gerência de Gestão de 
Pessoal.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
Leila Márcia Elias-Diretora Administrativa e Financeira

DIáRIA
NúMERO DE PUBLICAçãO: 70965

PORTARIA: 327/2010
Objetivo: Tratar assuntos de interesse do Estado
Fundamento Legal: Artigo 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Óbidos/PA - Brasil<br
Ordenador: LEILA MÁRCIA SOUSA DE LIMA ELIAS

PORTARIA
NúMERO DE PUBLICAçãO: 71293
CONCESSãO DE LICENçA SAúDE

PORTARIA Nº 330/10 DE 18.02.2010
Servidor: ETEMILDO FIGUEIREDO CUNHA
Matrícula: 3168034/1
Período: 02.02 a 03.03.2010
Laudo Médico: 92908A/1 de 10.02.2010
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
Leila Márcia Elias-Diretora Administrativa e Financeira

APOSTILAMENTO
NúMERO DE PUBLICAçãO: 71377

ERRATA DA PUBLICAçãO Nº 65102
NúMERO: 3

Assinatura: 28/01/2010
Valor: 27.404,40
Justificativa: Alteração da dotação orçamentária no período 
de janeiro a março de 2010, de acordo com a Lei Federal 
8.666/93.
Contrato: 24/2008
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NúMERO DE PUBLICAçãO: 71477

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 08/12/2009
Vigência: 11/12/2009 a 11/12/2010
Justificativa: Prorrogar a vigência por 12 meses, do contrato de 
locação de imóvel da Unidade Local de Sanidade Agropecuária - 
ULSA do município de Limoeiro do Ajuru-Pa.
Contrato: 755/2008
Contratado: ADEVAL SILVA BALIEIRO
Endereço: R Conceição, Bairro: Matinha, s/n
CEP. 68415-000 - Limoeiro do Ajuru/PA
Telefone: 9132101117 Fax: 9132101116 
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA


